

## **Keim Scandinavia A/S**

Guldalderen 6

2640 Hedehusene

CVR-nr. 17890042

*Central Business Registration No 17890042*

## **Årsrapport 2016**

*Annual report 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.04.2017


*The Annual General Meeting adopted the annual report on*

### **Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*

Navn: Jakob Kristensen

*Name:*



## Indholdsfortegnelse

### Contents

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	13
Noter / <i>Notes</i>	14
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	15

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Keim Scandinavia A/S  
Guldalderen 6  
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 17890042  
Hjemsted: Høje Taastrup  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 46564644

### Bestyrelse

Roland Jean Claude Perriot, formand  
Rüdiger Lugert  
Stig Bigaard

### Direktion

Edib Hansen, adm. direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Entity details

### Entity

Keim Scandinavia A/S  
Guldalderen 6  
2640 Hedehusene

Central Business Registration No: 17890042  
Registered in: Høje Taastrup  
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Phone: 46564644

### Board of Directors

Roland Jean Claude Perriot, Chairman  
Rüdiger Lugert  
Stig Bigaard

### Executive Board

Edib Hansen, Chief Executive Officer

### Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 Copenhagen C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg af maling og tilsvarende produkter til overfladebehandling af bygninger i Skandinavien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 2.582 t.kr. (2015: 2.210 t.kr.) er tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2017. Resultatet forventes højere end resultatet for 2016.

### Udenlandsk filialer

Keim Scandinavia A/S har en filial i Sverige. Filialen er indarbejdet i selskabets årsregnskab.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Primary activities

*The primary activity of the Company is sale of paint and similar products for surface treatment of buildings in Scandinavia.*

### Development in activities and finances

*Profit for the year of DKK 2,582 thousand (2015: DKK 2,210 thousand) is considered satisfactory*

### Outlook

*The Company expects a profit for 2017 which is at a higher level than in 2016.*

### Foreign branches

*Keim Scandinavia A/S has a branch in Sweden. The branch has been incorporated into the Company's financial statements.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2016

*Income statement for 2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	1	<b>15.488.338</b>	<b>14.125.871</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	(12.006.497)	(10.899.283)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	3	(194.012)	(193.929)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>3.287.829</b>	<b>3.032.659</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		719.468	242.935
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(675.425)	(394.698)
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>3.331.872</b>	<b>2.880.896</b>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	4	(750.044)	(671.101)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>2.581.828</b>	<b>2.209.795</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>		2.581.828	2.209.795
		<b>2.581.828</b>	<b>2.209.795</b>



**Balance pr. 31.12.2016***Balance sheet at 31.12.2016*

	<b>Note</b> <i>Notes</i>	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK</b>
Erhvervede licenser <i>Acquired licences</i>		61.432	79.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>		<b>61.432</b>	<b>79.000</b>
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		346.532	397.953
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		130.397	20.133
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>		<b>476.929</b>	<b>418.086</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		230.625	230.759
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>230.625</b>	<b>230.759</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>768.986</b>	<b>727.845</b>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		3.020.496	2.818.373
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>3.020.496</b>	<b>2.818.373</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.305.138	1.179.415
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.189.197	1.318.368
Udskudt skat <i>Deferred tax assets</i>		118.033	126.895
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		2.293	1.281
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		322.114	309.436
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>2.936.775</b>	<b>2.935.395</b>

**Balance pr. 31.12.2016***Balance sheet at 31.12.2016*

<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>	<u>3.159.144</u>	<u>2.800.091</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>	<u>9.116.415</u>	<u>8.553.859</u>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>9.885.401</u>	<u>9.281.704</u>

**Balance pr. 31.12.2016***Balance sheet at 31.12.2016*

	<b>Note</b> <i>Notes</i>	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		2.525.001	2.673.429
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		2.581.828	2.209.795
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>5.606.829</b>	<b>5.383.224</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		945.119	1.064.106
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		74.535	430.710
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.258.918	2.403.664
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>4.278.572</b>	<b>3.898.480</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Liabilities other than provisions</b>		<b>4.278.572</b>	<b>3.898.480</b>
<b>Passiver</b> <b>Equity and liabilities</b>		<b>9.885.401</b>	<b>9.281.704</b>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	5		



## Egenkapitalopgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

	<b>Virksom- hedskapital</b> <i>Contributed capital</i>	<b>Overført overskud eller under- skud</b> <i>Retained earnings</i>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b> <i>Proposed dividend</i>	<b>I alt</b> <i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	2.673.429	2.209.795	5.383.224
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(2.209.795)	(2.209.795)
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	0	(148.428)	0	(148.428)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	0	2.581.828	2.581.828
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>500.000</b>	<b>2.525.001</b>	<b>2.581.828</b>	<b>5.606.829</b>

# Noter

## Notes

### 1. Bruttofortjeneste

#### 1. Gross profit

Bruttofortjenesten består af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og eksterne omkostninger.

*Gross profit comprises revenue, changes in inventories of finished goods and external expenses.*

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
<b>2. Staff costs</b>		
Gager og lønninger	10.164.184	9.177.895
<i>Wages and salaries</i>		
Andre omkostninger til social sikring	1.247.348	1.074.453
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	594.965	646.935
<i>Other staff costs</i>		
	<b>12.006.497</b>	<b>10.899.283</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
<b>3. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	17.568	33.563
<i>Amortisation of intangible assets</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	176.444	155.566
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	4.800
<i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
	<b>194.012</b>	<b>193.929</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
<b>4. Tax on profit/loss from ordinary activities</b>		
Aktuel skat	741.048	653.705
<i>Tax on current year taxable income</i>		
Ændring af udskudt skat	8.996	17.396
<i>Change in deferred tax for the year</i>		
	<b>750.044</b>	<b>671.101</b>

### 5. Eventualforpligtelser

#### 5. Contingent liabilities

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en forpligtelse på 578 t.kr.

*The Company has rental and lease commitments of DKK 578 thousand.*
